Spis rzeczy

II
22

31
39

48
57

66

73
75

84

I01
110

127
132
133
137
141

Wstep

KRYZYS
Maksymin Trak i jego syn
Gordian I i Gordian IT
Wydarzenia w Tysdrus
Akcja w Rzymie
Smier¢ w Kartaginie
Pupien i Balbin
Gordian III
Chlopiec w purpurze
Pusty grobowiec
Filip Arab i jego syn
Decjusz, Herenniusz i Hostylian
Edykt cesarski
Bitwa na bagnach
Trebonian Gallus i Woluzjan
Emilian
Walerian
Najezdzcy i obroncy
Napis na skale
Galien
Imperium w ruinie
Dwa portrety
Klaudiusz IT Gocki i Kwintyllus
Aurelian
Mury Rzymu
Aurelian i Zenobia
Triumf Aureliana
Tacyt
Florian
Probus
Karus
Karynus i Numerian

147 DOMINAT

149

172
180
189

191

208

Dioklecjan
Zrodta
Tetrarchia
Podroze, ceremonial, ceny
Manichejczycy
Wielkie przesladowania
Abdykacja
Maksymian Herkuliusz
Galeriusz i Konstancjusz I
Flawiusz Sewer i Maksencjusz
Walka o Rzym
Rzady Maksencjusza
Licyniusz i Maksymin Daja
Na wschodzie imperium
Edykt Galeriusza
Bitwa na Campus Ergenus
Konstantyn Wielki
Wiadca Galii i Brytanii
Most Mulwijski
Zjazd w Mediolanie
Wiadca Zachodu
Chryzopolis
Sobor w Nicei
Konstantynopol

Schizmatycy, armia i cesarskie

ustawy
Ostatnie lata

248 Konstantyn II
254 Konstans

261

Konstancjusz 11
Wiadca Wschodu
Samozwancy

Galia

623



300

356

364

395

415

455
457

Cezar Gallus i Konstantyna
Bunt Sylwana
Nowy cezar
Julian
Dziecinistwo i mlodosé
Ceremonia w Mediolanie
Argentorate
Lutetia Parisiorum
W obliczu wojny domowej
Powr6t do miasta rodzinnego
Antiochia
Wyprawa
Jowian
Walentynian I i Walens
Bracia
Prokopiusz
Sprawy panstwa, rodziny, religii
Afryka, Syria, Panonia
Gracjan i Walentynian IT
Gracjan
Hunowie i Goci
Po Adrianopolu
Teodozjusz Wielki
Niespokojne granice
Sobor w Konstantynopolu
Smieré¢ Gracjana
Magnus Maksymus
Ekskomunika
Przesladowania innowiercow
Smieré Walentyniana IT
Arbogast i Eugeniusz
Zgaszony znicz

ROZPAD

Honoriusz
Stylichon i Klaudian
Upadek Stylichona

491

498

526

534
542
550
553
557
559
561
564

568

581

584
608

Roma capta

Galla Placydia

Constantius Augustus

Wygnanie Galli Placydii
Jan

Nowy pan Rzymu

Aecjusz

Powrét Galli Placydii
Walentynian ITI

W imieniu syna

Wodzowie

Genzeryk

Barbarzyncy w imperium

Honoria, Attyla, $mier¢ Galli Placydii

Pola Katalaunijskie
Pasmo smierci
Petroniusz Maksymus
Krotkie panowanie
Wandalowie w Rzymie
Awitus
Majorian
Libiusz Sewer
Antemiusz
Olibriusz
Gliceriusz
Juliusz Nepos
Romulus Augustulus

Aneks (opracowal Lestaw
Morawiecki)
System monetarny cesarstwa
rzymskiego w ITI-V w.
Opis ilustracji
Lista cesarzy rzymskich
Indeks os6b
Indeks nazw geograficznych
i etnicznych



